
   Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 62  del Reg.    Data 06-06-2017 
 
 

 

 
Oggetto: INCARICO DI ASSISTENZA LEGALE PER RISOLUZIONE 
CONTROVERSIE. 

 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciassette , il giorno  sei del mese di giugno alle ore 20:00, 
nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, 
la Giunta municipale si è riunita con la presenza dei signori: 

 
 

PINZI SILVIA IL SINDACO P 

AMICI ABBATI MARIA BEATRICE Assessore P 

MARUCCI ADRIANO Assessore esterno P 

 
 

 
Assegnati numero  3   In carica numero  3  Presenti numero    3 
Assenti numero    0 
 
 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario comunale 
signor APPIGNANESI GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 
Signor  PINZI SILVIA nella sua qualità di IL SINDACO ed invita la Giunta 
Comunale alla discussione dell’oggetto su riferito. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 06-06-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

LA GIUNTA COMUNALE 
                                                                       
Premesso   che  sulla  proposta  della  presente  deliberazione  hanno espresso   
parere  favorevole  ai  sensi  dell'art.  49  del  D.  Lgvo 18/08/2000 n. 267:                                                     
-  il  responsabile  del  servizio  interessato per quanto concerne la regolarità 
tecnica;                                                   
-  il  responsabile  del  servizio  finanziario per quanto concerne la regolarità 
contabile;                                                 
 
Vista la nota prot. n. 3Of01300 del 1/5/2017 (assunta al protocollo di questo 
Ente in data 12/05/2017 al n. 3428) con la quale la Vodafone chiede una 
rideterminazione delle pattuizioni economiche del contratto di locazione 
sottoscritto da questo Ente in data 2/5/2012, già rideterminate nell’anno 2015; 
 
Considerata la necessità che l'Ente di tutelare i propri interessi e le proprie 
ragioni per le problematiche di cui sopra; 
  
Ritenuto di affidare l'incarico di assistenza legale giudiziale e stragiudiziale 
dell'Ente nelle vertenze in parola all’Avvocato Antonella Gamberoni del foro di 
Camerino, il quale si è reso disponibile all'incarico stesso per un compenso di €. 
600,00 (inclusi oneri fiscali e previdenziali, al lordo delle ritenute), salvo più 
esatta quantificazione delle proprie competenze in rapporto al proseguo della 
vertenza; 
 
Visto l’art. 17 del d.lgs. n. 50/2016 ha inserito nel novero dei contratti esclusi in 
tutto o in parte dall’applicazione del nuovo Codice dei contratti pubblici le attività 
di rappresentanza legale di un cliente da parte di un avvocato negli “arbitrati” e 
nelle “conciliazioni” e nei “procedimenti giudiziari davanti ad organi 
giurisdizionali od autorità pubbliche”. 
 
A questi servizi si associano quelli di consulenza legale forniti in preparazione 
del contenzioso o se c’è un indizio concreto e una probabilità che la questione 
su cui verte la consulenza diventi oggetti di procedimento. 
 
Considerato che il suddetto affidamento risulta rispettare i principi di previsti 
dall’art.  97 Cost. e dai principi dell’agere amministrativo, (economicità, efficacia 
imparzialità, parità di trattamento, trasparenza, proporzionalità), in quanto il 
suddetto legale è a conoscenza della pratica avendo seguito una vicenda 
analoga per conto di questo Ente nel 2014/2015, con risultati positivi; 
 

Preso atto che il Segretario Comunale Dr.ssa Giuliana Appignanesi, ai sensi 
dell’art. 97 comma 2 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, 

“Nulla ha osservato in merito alla conformità dell’atto alle norme vigenti”; 
 
Viste le disposizioni di cui al D. Lgs. 267/2000; 
  
All’unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge 
  

D E L I B E R A 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 06-06-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

1. Di affidare l'incarico di assistenza legale giudiziale e stragiudiziale dell'Ente 
nella vertenza nei confronti della Vodafone all’Avvocato Antonella Gamberoni 
del foro di Camerino;  
 
2. Di dare atto che lo stesso è reso disponibile all’assunzione dei suddetti 
incarichi per un compenso di €. 600,00 (inclusi oneri fiscali e previdenziali, al 
lordo delle ritenute), salvo più esatta quantificazione delle proprie competenze 
in rapporto al proseguo della vertenza; 
 
3. Di assumere impegno di spesa di €. 600,00  al Cap. U. 138 della gestione in 
conto competenza del bilancio per l'esercizio in corso. 
 
4. Di  provvedere alla comunicazione dell'adozione del presente atto,  mediante    
trasmissione   in   elenco,   ai   capigruppo   consiliari  contestualmente  
all'affissione  all'albo,  secondo  quanto  stabilito  dall'art. 125  del D. Lgvo 
18/08/2000 n. 267. 
 
5. Di  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile con  separata  
votazione unanime e palese resa per alzata di mano, ai sensi  dell'art. 134, 4^ 
comma, del D. Lgvo 18/08/2000 n. 267.                 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 06-06-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

SEDUTA DI GIUNTA COMUNALE DEL 06-06-17  ATTO N. 62        

 

OGGETTO PROPOSTA:                                                       

INCARICO DI ASSISTENZA LEGALE ALL'AVV. ANTONELLA GAMBERONI 

PER RISOLUZIONE CONTROVERSIE.      

 

      

ART. 49 DEL D. LGVO 18/08/2000 N. 267                                   

                                                                             

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità TECNICA della proposta.                                                              

                                                                       
 

 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta.                                                              

                                                                       
 

 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to Girolami Luigino 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 06-06-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

Il presente verbale viene sottoscritto come segue:  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO 
F.to APPIGNANESI GIULIANA F.to PINZI SILVIA 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, da servire per uso amministrativo. 
 
Dalla Residenza Municipale lì  09-03-18    
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione: 
 
E’ stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi: 
 
dal 09-03-18   al  24-03-18,  
come prescritto dall’art. 124 del D.Lgvo 18/08/200 n. 267, senza reclami. 
 
E’ stata comunicata,  con lettera   n.   1493, in data 09-03-18  
ai signori capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del D. Lgvo 
18/08/2000 n. 267. 

 
 

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA 
 

il giorno 06-06-17: 
 
[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4); 
 
[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3); 
 
 
Dalla Residenza Municipale lì  06-06-17 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
APPIGNANESI GIULIANA 

 


